ocij. vel p aeris intēperle diuertebant. Forte  
 ibi ioseph psepū fecerat bouē et asino qz se  
 cū adduxerat in q reposit<sup>9</sup> ē iei<sup>9</sup>. Ad qd qdā  
 referūt illō esaiē. Loguit bos possessore suuz  
 et asin<sup>9</sup> p sepe dñi sui. Et illō ab abachub. In  
 medio duū aialtū zgnosceris. Etia i pictur  
 ecclesiaz q sūt qsi libri lalcoz. h repitāt nob  
 Nat<sup>9</sup> est aut saluator anno regni augusti ces  
 saris. xliij. Annos ei. xij. q a morte iulij sture  
 rāt vsqz ad actiū bellū regno augusti conu  
 meramus. Anno pō regni herodis. xxx. vñ  
 uerso orbe pacato o  
 lympiadis cētesime  
 nonagesime tertie an  
 no. iij. Anno ab vrbē  
 condita. dcc. iij. nat<sup>9</sup>  
 est dñs. Nat<sup>9</sup> est aut  
 nocte dñice diei. qz si  
 tabulā p potū retro parras inuenies hñs  
 anni pcurrentē quintū regularē ianuarij ter  
 tium. Quibz iunctis et sublati. vij. romanet  
 vñ. Itaqz kal. ianuarij in dñica inuenies q  
 cōcurrūt. Nā ea die q dicit: fiat lux. facta est  
 lux. visitauit nos oriens ex alto. Inchoata ē  
 vero fm quosdam. vij. etas a natuitate chri  
 fm aplm q ait Cū venerit plenitudo tpsis  
 scdm alios a die q baptizat<sup>9</sup> ppter vñ res  
 generatiuā datā aqs. fm alios a passione: q  
 tūc apra ē porta z inchoata est q dāmō. vij. q  
 escentiū fluxerāt qdē ab adā anni qncqz mil  
 lenicentū nonaginta sex. als nonagitanouē  
 ab abraā duo milia. xij. fm. lxx. fm hebreos  
 vero longe pauciores.

De cantico angeloz et circūcisione dñi.  
 Capitulum. VI

**Pastores erat**

**e**scdo miliario a bethleem i regione  
 eadez custodientes vigilias noctis  
 sup gregē suū. Hos fuit antiquioribz i vno  
 qz solstitio vigilias noctis custodire ob sol  
 venerationē. q forte mos etia apud iudeos  
 ex vsu cohabitantiū inoleuerat. Et ecce ange  
 lus dñi stetit iuxta illos annuncias eis natū  
 saluatorē in bethleem. et in signū postū pu  
 rū in psepō nūciauit. Et facta est cū angelo  
 multitudo angeloz dicentiū. Gloria in excelsis  
 deo. et in terra pax hoibz bone voluntatis  
 qz p chm glorificat<sup>9</sup> est pater: et pax facta ē  
 iter deū et hoīem. inter angelū et hoīem. iter  
 iudeum et gentile. Pro hac multitudie. pñ

gelorum vel pro grege pastor. voluit quidam illi locum propheticum dictum turrim gregis. ibi. et turris gregis nebulosa: cum tamen iam non primo contraxerat: sed nomen loci idem. quod iacob gregem ibi pascuit cum Rachel parturiret. Et transientes pastores usque Bethleem inuenerunt Iosue quod factum erat ad eos. et qui audiebant mirabantur super his qui dicebant a pastoribus ad eos. **Barlaam** quod conseruabat omnia ista hec conferens in corde suo. de qua natus est Iesus ut putabat filius Ioseph. christi enim generatio sic erat. Prima quidem hominis conditio de terra. secunda de latere viri. tertia ex viro et femina. quarta sic erat ut nasceretur sine viro homo de femina. **Ubi** et appropriata circumlocutio pro nomine christi filii hominis dicitur est prima et secunda generatio ruerunt. in tertia de ruina generamur. in quarta de ruina suscitamur. **Decimo die** circumciderunt puerum et declarauerunt nomen eius Iesum. quod interpretum situm erat et ab angelo prout dicitur. **Ubi** positus in ecclesia saluatoris apud carolum.